iusta causa et non insinuate donationis ultra quingentos

dorenos non valere sed tot voluit esse summas et quantitates

singulas et diversas de per se que insinuatione non indigeant,

privilegiis , immunitatibus, dignitatibus et omni alio legum

et juris auxilio. De quibus omnibus rogavit me notarium ut

infrasrriptum ut publicum conflcerem instrumentum.
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Actum apud Balnea Palati i Pape in agro Viterbiensi
, pre-

sentibus reverendo in Christo Patre et Domino Domino Peracto

Archiepiscopo Sypontino , egregiis doctoribus Domino Fran-
cisco de Brigidis et Magistro Valerio de Viterbio, venerabi-

libns viris domino Iohanne P'rancisco de Bentivoliis , de

Saxoferrato et Commendatario Abbatie Sancti Cristophori de

Castello Duranto nullius diocesis , Domino Leonardo Priore

Collegiate Ecclesie Sancte Marie Nove Viterbiensis , Domino
Mathio Ruffo de Verona , domino Bartholomeo de Gaetis de

Castello Duranto et Rapimele de Baldolis de Fulgineo, testibus

omnibus notis et fide dignis ad predicta omnia et singula

vocatis et rogatis.

Et ergo Rosatus quondam Mathei publicus imperiali auctori-

tate Notarius et Judex ordinarius predictis omnibus etsingulis

dum sic fierent et agerentur omnia et singula rogatus scri-

berem et publicarem aliis me occupato negotiis per alium

mini fidum , scribi feci et fideliter publicavi ; et ad fidem

omnium premissorum , signum meum solitum infrasignavi.

Rosatus

Trailo dal Caihalogus Bibliothecae Venrtae, esistente nella Biblioteca di S. Marco,

Numero 2143.

Abcb. st . Iru.., 3.» Seri», T. IX, P. Il W

ISTRUZIONI DATE Il\ CARLO MIMMI III

RE DI SARDEGNA

per la educazione del principe di Piemonte

Ora che si è stimato conveniente di fare educare il

principe Tommaso, figlio al defunto duca di Genova,

nel collegio di Harrow, non riuscirà discaro ai lettori

dell'Archivio Storico un curioso documento, da cui risulta

quale divario corra tra le idee direttrici della odierna

istruzione dei principi di casa Savoia e quella loro data

prima che il soffio di libertà rigenerasse la patria nostra.

Tale documento fu da me trovato nella biblioteca Rran-

cacciana di Napoli in una raccolta di ms. intitolata : Me-

morie della Corte di Torino, voi. v, e contiene le istru-

zioni impartite dal re Carlo Emanuele III al cav. Giacinto

Amedeo Porporato di Saint-Peyre. aio e governatore del

principe di Piemonte, che fu poscia Carlo Emanuele IV.

figlio di Vittorio Amedeo III. Istitutore era il padre Sigi-